چنانچہ 11 مارچ 1895 کو چاند کو گرہن لگا جو کہ رمضان کی 13 تاریخ تھی اور 26 مارچ 1895 کو سورج کو گرہن لگا جو کہ رمضان کی 28 تاریخ تھی اور خوشی اور حیرت کی بات ہے کہ قادیان میں بھی 11 مارچ 1895 رمضان کی 13 تاریخ تھی اور 26 مارچ 1895 رمضان کی 28 تاریخ تھی۔ 21 مارچ 1894 بمطابق 13 رمضان 1311 ہجری قمری، چاند گرہن دیکھنے کے بعد احمدی بہت خوش

تھے۔ قادیان میں بھی خوشی اور جشن کا ماحول تھا۔ اب بڑی شدت سے 28 رمضان کو سورج کو گرہن لگنے کا انتظار تھا۔ احمدی دور دور سے قادیان پہنچ رہے تھے تاکہ سورج گرہن کا نشان وہ اپنے عظیم الشان روحانی آقا سیدنا حضرت مسیح موعود و مہدی معہود علیہ السلام کی معیت میں دیکھیں اور روحانی لطف اٹھائیں۔